АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2011                                      г. Бородино                                         № 955
О подготовке и проведении мероприятий

по встрече нового 2012 года

 В связи с подготовкой и проведением мероприятий по встрече нового 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке новогодних праздников (приложение 2).

3. Местом проведения общегородских новогодних мероприятий определить площадь МУК ГДК «Угольщик».

4. Руководство по подготовке праздника возложить на начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации г. Бородино Е.В. Сотникову.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков

Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от 02.12.2011 №  955

Комиссия

по подготовке и проведению новогодних мероприятий

	А.А. Чубаров
	- первый заместитель главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа

	Е.В.Сотникова
	начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города

	В.В. Бирилкин
	- заместитель исполнительного директора ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородиннский» (по согласованию)

	Н.Н. Новикова
	- управляющая филиалом ОАО «СУЭК-Красноярск» «Бородинское ПТУ» (по согласованию)

	А.С. Отческих
	- директор ООО «Бородинский РМЗ» (по согласованию)

	В.В. Шукан
	- директор  ООО БК ЖКУ

	А.Ф. Веретенников
	- директор ООО «Бородинское Энергоуправление»

	Е.Г. Кустицкий
	- начальник ООО «Неотранс-Красноярск» (по согласованию)

	В.И. Кожин
	- главный инженер ООО «Красноярскуглеавтоматика» (по согласованию)

	Н.С. Староверов
	- начальник Бородинского отделения ООО «КСК-сервис»

	А.В. Первухин
	-директор ООО «Ваш управдом»

	Л.П. Вавилова
	- руководитель финансового управления администрации города

	И.А. Солоха
	- начальник отдела образования администрации города

	Е.А. Ильенко
	- руководитель управления социальной защиты населения

	И.М. Игнаткова
	- ведущий специалист  отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города

	Е.В. Калиновский
	- главный специалист по физической культуре и спорту

	Н.А. Михнюкевич
	- главный специалист отдела планирования администрации города

	Т.В. Шатерникова
	- директор МУК ГДК «Угольщик»

	Н.В. Банин
	- начальник МО  МВД  России «Бородинский»

Приложение 2

к постановлению администрации города Бородино

от 02.12.2011 №  955
Мероприятия

по подготовке и проведению   нового 2012 года

	№
	мероприятия
	Сроки  исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	Организационно-технические  мероприятия

	1.
	Очистка территории озера от снега.

Подготовка льда для ледовых фигур
	до 10 декабря
	бородинское

озеро
	Участок общественных работ  администрации города

	2.
	Распиловка  льда  на озере

	до 20 декабря
	бородинское

озеро
	ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»

	3.
	Предоставление транспорта  для транспортировки льда
	10-20 декабря
	бородинское озеро - площадь ГДК «Угольщик»
	ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»

ОАО «СУЭК –Красноярск» Бородинское ПТУ»

ОАО «Бородинский РМЗ»

	4.
	Погрузка и транспортировка льда

(погрузчик и бригада)
	10-20 декабря
	бородинское озеро-площадь ГДК «Угольщик»
	Филиалы ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»,,»Бородинское ПТУ»

Ремонтное предприятие «Горная  электромеханика»

С.В.Мануильников

	5.
	Предоставление машины (вахтовки) для отдыха  рабочих
	10-20 декабря
	бородинское озеро
	ООО «Неотранс»

Е.Н.Кустицкий

Филиалы ОАО»СУЭК-Красноярск»

	6.
	Разгрузка льда на площади       и размещение льда для нарезки ледяных фигур
	10-20 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	ООО «Бородинское Энергоуправление»,

А.Ф.Веретенников

Ремонтное предприятие «Горная  электромеханика»

С.В.Мануильников

	7.
	Подготовка площади к оформлению
	до

10 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	ООО  БК ЖКУ

Шукан В.В.

	8.
	Установка елки на площади ГДК «Угольщик»

Доставка  елки  для установки в фойе ГДК «Угольщик»
	до

20 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»

	ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»

В.В.Бирилкин

	9.
	Ограждение елки
	до

20 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	ОАО «Бородинский РМЗ»

А.С.Отческих

	10.
	Праздничное световое оформление елки и площади

	до

20 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»

В.В.Бирилкин

	11.
	Электроподключение  городской елки, ледового городка
	до

25 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	ООО БК ЖКУ В.В.Шукан;

Староверов Н.С.

	12.
	Праздничное оформление промышленных, торговых и др. предприятий
	до

20 декабря
	предприятия города, павильоны, магазины
	Отдел планирования и экономического развития

Михнюкевич Н.А.,
руководители предприятий, предприниматели

	13.
	Ревизия уличного освещения, праздничная иллюминация
	до

20 декабря
	улицы города  (.ул.

Октябрьская, Горького, …)
	ООО  БПК

В.В.Шукан

	14.
	Оформление фасада ГДК «Угольщик»
	до

20 декабря
	площадь

МУК  ГДК «Угольщик»
	МУК  ГДК «Угольщик»

Т.В.Шатерникова

	15.
	Световое оформление  ледовых фигур
	до

25 декабря
	площадь

МУК  ГДК «Угольщик»
	ООО «Промбытсервис»

В.Ю. Ганжа

	16.
	Охрана ледового городка
	с 26 декабрядо 15 января
	площадь

МУК  ГДК «Угольщик»
	МО МВД «Бородинский»

	17.
	Заливка катка  на стадионе школы № 3
	до

25 декабря
	Стадион школы

№ 3
	ОКСМП и ИО

Е.В.Калиновский

	18.
	Заливка катка на городском стадионе
	до 2 декабря
	городской стадион
	МОУ ДОД  ДЮСШ

Г.А.Эллер

	19.
	Изготовление горки на городском стадионе
	до

20 декабря
	Октябрьская
	ООО «Бородинское Энергоуправление»

	20.
	Оформление придомовых территорий:

-  м-н «Солнечный»;

-  м-н Стахановский ,5
	до 26  декабря
	м-н «Солнечный»,

м-н Стахановский ,5
	ООО «Ваш управдом

А.В.Первухин

ООО «ЖЭК

г. Бородино»

О.М.Курильчик

	Оформление придомовых территорий :

-  ул. 9 Мая, 97;

- 9 Мая, 53-55, ул. Комсомольская.;

-ул. Ленина 52-52-а

	до 26  декабря
	ул. 9 Мая, 97

 9 Мая, 53-55

ул. Комсомольская.

ул. Ленина 52-52-а

	ООО «Ваш управдом»

ООО БПК

В.В.Шукан

	Оформление придомовых территорий:

-Стахановский 11,12

	до 26  декабря
	м-н Стахановский 11,12
	ООО «Ваш управдом»

И.П.Козырев Д.И.

	Оформление придомовых территорий:

-ул. Октябрьская 83-85

	до 26  декабря
	ул. Октябрьская 83-85

	ООО «Ваш управдом»

И.П.Павлов

	21.
	Предоставление помещения для инструментов и  бригады художников
	с 10 по 30 декабря
	МУК ГДК «Угольщик»
	МУК  ГДК «Угольщик»

Т.В.Шатерникова

	22.
	Предоставление мест для проживания художников
	с 10 по 30 декабря
	городской стадион
	МОУ  ДОД  ДЮСШ

Г.А. Эллер

	23.
	Приобретение  украшений на городскую елку
	до

20 декабря
	площадь ГДК «Угольщик»
	предприниматели города

	24.
	Приобретение новогодних подарков по ДЦП «Бородино. Связь  времен и поколений» для детей из малообеспеченных семей
	до

20 декабря
	-
	ОКСМП и ИО

И.М.  Игнаткова

УСЗН

Е.А. Ильенко

	25.
	Приобретение новогодних подарков и сувениров на Рождественскую елку главы города
	до

25 декабря
	-
	ОКСМП и ИО

И.М. Игнаткова

МУК  ГДК «Угольщик» Т.В. Шатерникова

	Культурно-массовые, спортивные  мероприятия

	1.
	Открытие катка на городском стадионе

	2 декабря
	городской стадион
	МОУ ДОД ДЮСШ

Г.А. Эллер

	2.
	Рождественская выставка «Моя первая кукла»
	13 декабря
	Музей истории города Бородино
	МУ Музей истории города Бородино

Л.В. Соколова

	3.
	Соревнования по лыжным гонкам на призы олимпийской чемпионки О. Медведцевой и призерки олимпийских игр О. Ромасько
	16-18 декабря
	лыжный стадион
	ОКСМП и ИО

Е.В.Калиновский,

МОУ ДОД ДЮСШ

Г.А. Эллер

	4.
	Благотворительная акция «Подари рождество детям»
	20-30 декабря
	торговые площадки :

Универмаг «Бородино», «Планета», «Эскадра»
	ОКСМП и ИО

Л.Ю. Чепчец,

МУ «Многопрофильный молодежный центр»

И.В. Бакшеева

	5.
	Этап кубка Красноярского края по биатлону
	24-25 декабря
	лыжный стадион
	ОКСМП и ИО

Е.В.Калиновский,

МОУ ДОД ДЮСШ

Г.А. Эллер

	6.
	Организация новогодних утренников  в СОШ города
	по отдельному графику
	школы города
	Отдел образования

И.А. Солоха

	7.
	Организация и проведение новогодних утренников для предприятий и учреждений города
	по отдельному графику
	фойе ГДК «Угольщик»
	МУК  ГДК «Угольщик» Т.В. Шатерникова

	8.
	Организация и проведения уличного мероприятия «Открытие городской новогодней елки»
	30 декабря в 19.00 час
	площадь ГДК «Угольщик»
	оргкомитет

	9.
	Рождественская елка главы города
	6 января в 12.00 час
	фойе ГДК «Угольщик»
	ОКСМП и ИО

И.М. Игнаткова,

Отдел образования

И.А. Солоха,

УСЗН

Е.А. Ильенко

	Организация спортивных мероприятий

	по отдельному графику
	МОУ  ДОД  ДЮСШ,

стадион «Шахтер»
	ОКСМП и ИО

Е.В.Калиновский,

МОУ ДОД ДЮСШ

Г.А. Эллер